
Riesling
Produkt 					    Preis EUR (Art-Nr.)

Riesling 1 L 				    6,90 (01-24)

Trocken, A: 12,0 %, 6,90 €/1L

2024 Riesling feinherb „Toller Hecht“		 6,90 (84-24)

Trocken, A: 10,0 %, 9,20€/1L

2023 ZELLERTALER Riesling		                  9,50 (20-23)

Trocken, A: 12,5 %, 12,67 €/1L

2019 Erika-Hulda Riesling		                 17,00 (35-19)

Trocken, A: 12,5 %, 22,67 €/1L

2021 SCHWARZER HERRGOTT Riesling 		  21,00 (50-21)

Trocken, A: 12,5 %, 28,00€/1L

2022 SCHWARZER HERRGOTT Riesling 		  22,00 (50-22)

Trocen, A: 12,5 %, 29,33 /1L

2023 SCHWARZER HERRGOTT Riesling 		  22,00 (50-23)

Burgunder & Weißweine
Produkt 					    Preis EUR (Art-Nr.)

2024 Auxerrois		   		  8,50 (07-24)

Trocken, A: 12,0 %, 11,33€/1L

2023 Weißburgunder & Chardonnay 		 8,50 (17-23)

Trocken, A: 12,0 %, 11,33€/1L

2024 Grauer Burgunder feinherb	  	 6,90 (85-24)

Trocken, A: 12,5 %, 9,20 €/1L

2023 ZELLERTALER Grauer Burgunder 	 9,50 (15-23)

Trocken, A: 12,5 %, 12,67 €/1L

2024 ZELLERTALER Sauvignon Blanc 		  9,50 (22-24)

Trocken, A: 12,0 %, 12,67 €/1L

2024 ZELLERTALER Chardonnay 		  12,00 (11-24)

Trocken, A: 13,0 %, 16,00 €/1L

Rotwein / 0,75 L
Produkt 					    Preis EUR (Art-Nr.)

„Roter Prinz“ Cuvée Rot 			   9,50 (18-00)

Trocken, A:13,0%, 12,66 €/1L

Pinot Noir 			                   10,50 (10-23)

Trocken, A: 13,5%, 14,00 €/1L

2021 ZELLERTALER Pinot Noir 			  14,00 (36-21)

Trocken, A: 13,5 %, 18,67 €/1L 

2019 KÖNIGSWEG Pinot Noir 			   28,00 (53-19)

Trocken, A: 13,0 %, 37,33 €/1L

2020 KREUZBERG Pinot Noir 			   28,00 (55-20)

Trocken, A: 13,0 %, 37,33 €/1L, 

2021 KREUZBERG Pinot Noir 			   28,00 (55-21)

Trocken, A: 13,0 %, 37,33 €/1L, Falstaff  91 Punkte

2022 KREUZBERG Pinot Noir 	 		  28,00 (55-22)

Trocken, A: 13,0 %, 37,33 €/1L

2021 APOTHEKER Pinot Noir 			   35,00 (52-21)

Trocken, A: 13,0 %, 46,67 €/1L

2022 APOTHEKER Pinot Noir 			   35,00 (52-22)

Trocken, A: 13,0 %, 46,67 €/1L, Vinum 92 Punkte

Hochprozentiges / 0,375 L
Produkt 					    Preis EUR (Art-Nr.)

Quittenbrand 				    22,00 (124-15)

aus dem Garten unseres Oenologen
0,375l, A: 40,0%, 58,67 €/1L

Geschenkverpackung
Produkt 				   	 Preis EUR (Art-Nr.)

Kühltasche zum Wiederverwenden 1er 	 6,90 (3011)

Tragekarton Geschenk 3er 			  4,50 (163)

Magnum Geschenkkarton „Bremer“ 1er 	 8,50 (209)

Holzkiste 6er 				    12,00 (202)

Burgunder Lagenweine
Produkt 					    Preis EUR (Art-Nr.)

2022 KREUZBERG Chardonnay 		  21,00 (31-22)

Trocken, A: 13,0 %, 28,00 €/1L

2023 KREUZBERG Chardonnay			  21,00 (31-23)

Trocken, A: 13,5 %, 28,00 €/1L

2022 KREUZBERG Weißer Burgunder 		  17,50 (41-22)

Trocken, A: 13,0 %, 23,33 €/1L

2023 Hengstgewanne Sauvignon Blanc 		  17,50 (42-23)

Trocken, A: 13,0 %, 23,33 €/1L

Prickelndes / 0,75 L
Produkt 					    Preis EUR (Art-Nr.)

Secco Weiß  				    9,50  (61-24)

A: 11,5 %, 12,67 €/1L

Secco Rosé 				    9,50  (60-24)

A: 11,5 %, 12,67 €/1L

Sekt „Grande Affaire“ Blanc 		  15,50 (67-21)

Traditionelle Flaschengärung
A: 12,5 %, 20,66 €/1L

Sekt „Grande Affaire“ Rosé 		  17,50 (66-21)

Traditionelle Flaschengärung
A: 12,5 %, 23,33 €/1L

Sekt „Petit Affaire“ Rosé 0,375 L		  12,50 ( 63-21)

Traditionelle Flaschengärung
A: 12,5 %, 33,33 €/1L

Sekt „Petit Affaire“ Rosé 0,75 L		  19,50  (63-22)

Traditionelle Flaschengärung
A: 12,5 %, 26 €/1L

www.weingutbremer.de/shop

Alkoholfreies / 0,75 L
Produkt 					    Preis EUR (Art-Nr.)

Traubensecco				    7,50 (62-24)

0,75l, 10,00 €/1L

Traubensaft				    5,80 (80-24)

0,75l, 7,73 €/1L

Rosé
Produkt 				       Preis EUR (Art-Nr.)

Rosé Liter				     6,90 (02-24)

Trocken, A: 12,0 %, 6,90 €/1L

2024 Rosé 				     9,50 (05-24)

Trocken, A: 11,0 %, 12,66 €/1L

2024 Rosé „Wilde Hummel“ feinherb	 6,90 (83-24)

Trocken, A: 12,5 %, 9,20€/1L

Rosé Magnum 1,5 L 				    21,00 (08-24)

Trocken, A: 12,0 %,14,00 €/1L

2024 ZELLERTALER Rosé SÉLECTION MADAME	 13,00 (23-24)

Trocken, A: 11,5 %, 17,33 €/1L

Lagenwein Rot
2022 APOTHEKER Pinot Noir

„ In der Nase Aromen von Kirsche, getrockneten 
Kräutern, Heidelbeere und Pilzen, ergänzt mit 
floralen Noten von Lavendel. Am Gaumen hat 
der Wein einen dichten Körper mit samtigen 
Gerbstoffe, ein saftiges Säuregerüst, eine feine 
Würze und einen langen Abgang.
	 Falstaff Weinguide 2025, 94+ Punkte

Magnum Flaschen / 1,5 L
Produkt 					    Preis EUR (Art-Nr.)

Sekt Grande Affaire Sekt Rosé 1,5l		  36,50 (66-21)

Traditionelle Flaschengärung
A: 12,5 %, 24,33 €/1L

2015 Kleinkarlbacher Herrnberg Riesling 1,5l	 35,00 (35m-15w)

Trocken, A: 13,0 %, 23,33 €/1L

2015 MOM Riesling 1,5l			   35,00 74-15)

Trocken, A: 13,0 %, 23,33 €/1L

2015 MOM Chardonnay 1,5l			   35,00 (71-15)

Trocken, A: 13,0 %, 23,33 €/1L

2018 Herrgottsacker Pinot Noir 1,5l		  59,00 (57i-18)

Trocken, A: 13,0 %, 39,33 €/1L

2017 KÖNIGSWEG Pinot Noir 1,5l		  59,00 (53a-17)

Trocken, A: 13,0 %, 39,33 €/1L

2021 KÖNIGSWEG Pinot Noir 1,5l		  45,00 (57-21S)

„Jubiläumsedition“
Trocken, A: 13,0 %, 39,33 €/1L

2019 KREUZBERG Pinot Noir 1,5l		  59,00 (55a-19)

Trocken, A: 13,0 %, 39,33 €/1L

2020 KREUZBERG Pinot Noir 1,5l		  59,00 (55a-20)

Trocken, A: 13,0 %, 39,33 €/1L

2020 APOTHEKER Pinot Noir 1,5l		  75,00 (52a-20)

Trocken, A: 13,0 %, 50,00 €/1L

Neu im
Sortiment
Winzer Glühwein	 Rot          6,50	
Trocken, A:13,0%, 12,66 €/1L
Perfekt für kalte Winterabende mit Freunden. 
Unser hochwertiger Glühwein mit feinen 
Aromen von Orange und Nelke! 

BIGBIGBIG
BOTTLES


